

Yttrande

Dnr 21KFN198-6
2021-12-17

Yttrande - Elljusspår på 5,5ans motionsspår vid Gavlehov

Bakgrund

En E-petition har inkommit till Kultur- och fritidsnämnden den 15 oktober 2021. Förslaget, som innebär att kommunen ska anlägga elljus på 5,5km-spåret vid Gavlehov ska behandlas i Kultur- och fritidsnämnden. Nämnden har att besluta om förslaget.

Förslagsställaren, Anders Svensson, väckte förslaget med följande motivering

”Under våren och sommaren kan 5,5km:ers spåret nyttjas under en ganska lång tid på dygnet men under hösten och vintern kan spåret bara nyttjas under kortare tider då elljus saknas i spåret.

Ur miljösynpunkt skulle ett införande av elljus innebära att transporter till andra elljusspår skulle minska som med största sannolikhet ger stora miljövinster. Ur hälsosynpunkt skulle förslaget bidra till stora samhällsvinster i form av minskade sjukvårdskostnader mm.”

Synpunkter från Livsmiljö Gävle

Livsmiljö Gävle ser positivt på förslaget gällande att anlägga elljus på 5,5km-spåret vid Gavlehov och håller med förslagsställaren om att det hade varit en hälsofrämjande åtgärd för vardagsmotionärer i området.

Motionsspåren vid Gavlehov med tillhörande utomhusgym är ett populärt område att vistas i och under pandemin har antalet besökare i spåren ökat kraftigt. När restriktioner har minskat möjligheterna till inomhusaktiviteter har området möjliggjort smittskyddssäkra motionsformer för medborgare i Gävle. Att sätta belysning på spåret skulle medföra utökade möjligheter till fysisk aktivitet och spontant idrottande under dygnets mörka timmar. Elljuset kan också ge effekter som ökad upplevd trygghet och minskad trängsel i 2,5km-spåret.

Livsmiljö Gävle har genom dialog med Gävle Energi tagit fram en prisbild på vad det skulle kosta att anlägga elljus på sträckan. Priset för åtgärden är 3,6 miljoner kronor. Utöver det tillkommer el- och underhållskostnader.

Sammanfattning

Livsmiljö Gävle ställer sig positiv till förslaget att anlägga elljusspår på 5,5km-spåret vid Gavlehov och att det skulle finnas stora fördelar med att belysa sträckan under kvällstid.

Livsmiljö Gävle föreslår Kultur- och fritidsnämnden att ta hänsyn till och utreda förslaget i samband med framtida satsningar vid Gavlehov. I dagsläget finns det inte utrymme i investeringsbudgeten för den här typen av åtgärd i området.

Eva Jackson
Sektorchef
Livsmiljö Gävle

Johan Öholm
Verksamhetschef Fritid
Livsmiljö Gävle